












nezávislý informační zpravodaj
aneb

co chcete vědět o zimě a bojíte se na to zeptat P   RADNA číslo 3      ročník 2010
nezávislý informační zpravodaj

aneb
co chcete vědět o zimě a bojíte se na to zeptat

ZIMNÍ

Domácí pedikúra 
Kůži nohou udržujte v čistotě a suchu, • 
promazávejte krémy speciálně určenými 
pro péči o nohy dle typu vaší kůže. Pra-
videlné koupele nohou v bylinkové lázni 
určitě nesmí chybět stejně jako broušení 
pemzou. V případě potřeby ztvrdlou kůži 
na patách obruste jemnou škrabkou s dia-
mantovým prachem, která zahladí i menší 
praskliny. Důležité je používat ji na suchou 
kůži. Pokud si na to netroufnete sama, 
vyhledejte odborné ošetření – pedikúru. 

Kneippovi šlapací koupele 
Máte-li problém s krevním oběhem a stále • 
vás studí nohy, i když máte teplé ponožky, 
využijte tradiční léčebné postupy pátera 
Kneippa a zkuste navštívit oddělení reha-
bilitace, kde můžete jako pojištěnec ZP 
tyto koupele absolvovat na doporučení 
lékaře, ale také jako samoplátce (cena 30 

Kč za 1 aplikaci). K proceduře se používa-
jí dva malé keramické bazénky umístěné 
vedle sebe. Jeden je naplněn teplou vodou 
(postupně s 40-46 st.C), druhý studenou 
(16-10 st.C). Na začátku procedury přešla-
puje klient v horké lázni, po 1-2 minutách 
přešlápne do studené na 15-30 sekund. 
Celkem se to opakuje 6-10x. Procedura 
dobře působí na poruchy krevního oběhu 
(chladné nohy), při začínajících varixech, 
přispívá k uvolnění kotníků i ostatních 
kloubů dolních končetin, vhodná je po 
úrazech a operacích. Má pozitivní vliv i při 
bolestech hlavy, vegetativních poruchách, 
u stavů po fyzickém vyčerpání a svalové 
únavě dolních končetin. 

Masáž 
V chodidlech se nachází spousta • 
důležitých bodů. Využijte jich a vyzkou-
šejte reflexní masáž chodidel. Můžete se 

obrátit na odborníky. Příjemnou 
procedurou s pozitivním léčeb-
ným a relaxačním účinkem jsou 
podvodní masáže nohou, které 
můžete v Nemocnici Blansko 
a ambulantním provozu reha-
bilitace absolvovat ve formě 
tzv. „končetinových vířivých 
koupelí“. Cena za 1 aplikaci pro 
samoplátce je 40 Kč, v indiko-
vaných případech (poúrazové 
a pooperační stavy, paresy) hra-
dí plně ZP. V případě zájmu stačí 
pouze zavolat na recepci RHB -  
516 838 355 a objednat se.

Biosynchron
V rámci péče o nohy můžete • 

na našem pracovišti využít i uni-
kátní přístroj – Biosynchron. Jde 
o speciální léčebnou matraci, 
která umožňuje souběžnou léč-
bu magnetickým polem, teplem 
a světlem. BIOSYNCHRON umož-
ňuje prevenci vzniku většiny 
kožních defektů a s tím spojené 

zdravé a krásNé Nohy, a jak Na Ně...
Zejména nyní, v zimních měsících, naše nohy nejvíce trpí. Celý den nosíme kozačky a jinou neprodyšnou obuv, 
která nás venku ochrání před mrazem, ale v místnostech v ní naše nohy trpí - jsou otlačené, zarudlé, oteklé 

a bolavé. Proto vám nabízíme několik rad, jak o vaše nohy správně pečovat.

bolesti, neinvazivní léčbu již vzniklých 
potíží, prokrvení a tím dosažení prohřátí 
nohou i rukou, maximální využití samo-
léčebných schopností vašeho organismu, 
zvýšení komfortu vašeho spánku, kom-
penzaci nedostatku pravidelného pohybu, 
komplexní detoxikaci nohou, efektivní har-
monizaci nervové soustavy a synchronizaci 
funkce imunitního systému. Léčba probíhá 
vleže, trvá 60 minut, částečně je hrazena 
ZP, klient doplácí 65 Kč/hod. Musí být pře-
depsaná lékařem a je vhodná u těchto indi-
kací: syndrom diabetické nohy, nedokrvení 
dolních končetin, bércové vředy, malé kře-
čové žíly, otoky, chladné končetiny, snížená 
pohyblivost při postižení nervového systé-
mu, Burgerova choroba.

Kvalitní obuv
Nakupujte pouze zdravotnickou obuv • 
nebo obuv s certifikátem kvality – obuv 
prodyšnou, pevnou, tvarující klenbu nohy. 
Zejména u dětí je třeba nešetřit – správ-
nou obuví formujeme jejich postavu!

Na chodidlech se nachází nejvíce potních • 
žláz z celého těla, a proto i na tyto par-
tie používejte krémy s antiperspirantem 
nebo alespoň vložky do bot, které vsák-
nou pot. Do bot s vysokými podpatky si 
na plesovou sezonu preventivně pořiďte 
gelové polovložky - nohy pak budou trpět 
mnohem méně. 

Součástí lékárny Nemocnice Blansko je • 
prodejna zdravotnických potřeb. Sorti-
ment prodejny tvoří obvazový materiál, 
pomůcky pro inkontinenci, pomůcky pro 
nevidomé, tonometry, glukometry, reha-
bilitační a masážní pomůcky, ale také 
obuv pro diabetiky, ortopedické vložky, 
zdravotní obuv pro děti a dospělé, a další 
zdravotnické pomůcky.

Závěrem: Noste kvalitní koženou obuv • 
a chodidla každý večer ošetřete a pří-
ležitostně jim dopřejte „ luxus“ v podobě 
některé z výše zmíněných rehabilitačních 
procedur. Vaše nohy si to zaslouží.



P   RADNA číslo 3      ročník 2010
nezávislý informační zpravodaj

aneb
co chcete vědět o zimě a bojíte se na to zeptat

ZIMNÍ nezávislý informační zpravodaj
aneb

co chcete vědět o zimě a bojíte se na to zeptat

ho také ošetříme, ale už je to administrativně 
složitější,“ dodal MUDr. Jaroslav Kubiš. 

Lékařská služba první pomoci pro dospělé 
poskytuje neodkladnou zdravotní ambulant-
ní péči občanům, u kterých došlo k náhlému 
postižení zdraví nebo zhoršení nemoci v době 
mimo pravidelný provoz ambulancí praktických 
lékařů. LSPP provádí vyšetřovací a léčebné výko-
ny pouze v rozsahu nezbytně nutném pro akutní 
přednemocniční péči. Nezahrnuje zdravotní péči 
poskytovanou ambulantními specialisty (inter-
na, chirurgie, neurologie, ortopedie, oční, kožní, 
plicní apod.).

lspp pro dospělé
telefoN: 516 838 490 

provozNí doba všedNí dNy:
17:00 – 22:00

sobota, Neděle a svátky 
8:00 – 22:00

lékařská sluŽba prvNí pomoci pro dospělé 
(lspp), která je momeNtálNě v blaNsku 
umístěNa v budově zdravotNické záchraNNé 
sluŽby (vchod z ul. k. h. máchy), se od  
1. prosiNce 2010 stěhuje do prostor 
NemocNice blaNsko.

„Konkrétně do míst, kde se nyní nachází aler-
gologická ambulance. Je to v přízemí nemoc-
nice, přístup bude kolem vrátnice a brány, kde 
najíždějí sanitky, a dále přes parkoviště uvnitř 
nemocnice. Pacienti se tam dostanou bezbari-
érově, místo bude navíc dobře označené,“ řekl 
náměstek ředitelky pro léčebně preventivní 
péči MUDr. Jaroslav Kubiš. 

Podle jeho slov dochází ke stěhování ze dvou 
důvodů. „Zejména je to finanční úspora. Za 
nájem ročně ušetříme až půl milionu korun. 
Nemocnice se také připravuje na tzv. akreditaci, 
což obnáší standardizaci všech postupů v rámci 
nemocnice. Kvůli současnému křížení ordinace 
LSPP s ordinacemi soukromých lékařů bychom 

pohotovost (lspp) se stěhuje do budovy NemocNice
nebyli schopni zajistit vysoké standardy, které 
jsou požadovány,“ doplnil MUDr. Kubiš.

Jak upozornil, nové prostory lékařské poho-
tovosti budou příjemnější jak pro zdravotnický 
personál, tak pro pacienty. „Jsou větší. Je tam 
zvlášť místnost pro lékaře, zvlášť pro sest-
ru, což momentálně není. Výhodou také je, že 
jsme schopni k zajištění provozu využít vlast-
ního personálu nemocnice, což přináší finanční 
úsporu. Navíc sestry, které tam budou sloužit, 
jsou obeznámeny s nemocničním informačním 
systémem,“ prozradil náměstek.

Provozní doba LSPP, která je určena pou-
ze pro dospělé, zůstává stejná. Ve všední dny 
mohou pacienti přijít od 17 do 22 hodin, 
o víkendu a ve svátky pak od 8 do 22 hodin. 
„Každý, kdo přijde na pohotovost, by měl mít 
u sebe průkaz zdravotní pojišťovny a 90 korun 
jako regulační poplatek. Ten je vybírán v soula-
du se zákonem o veřejném zdravotním pojiště-
ní za poskytnutou zdravotní péči LSPP. Pacient 
ho uhradí přímo v ambulanci. Pokud některou 
z těchto náležitostí mít nebude, samozřejmě 

orieNtačNí pláN NemocNice

A - informace
B - dětské oddělení
C - lékárna
D - poliklinika
E - laboratoře, RTG
F - heliport
G - lůžková část
H - parkoviště

F

H

G
E

D

C HB

A

H

H

lspp

Připomínky a náměty můžete posílat na e-mail: ostra@nemobk.cz. 
Další číslo Poradny vyjde v úterý 1. března 2011.

vchod 
polikliNika

vjezd



vchod lůŽková část



příchod k lspp 


